1442. 1Heinrich II. v. Burgau (sö. Günzburg, bayer. Schwaben), †1293. – 2n. Tübingen BW. – 3sö. Stutt-
gart. – 4Heinrich III. v. Montfort, 1287–1307 Dompropst.

1443. 1Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Alberto de Cassella v. Borgovico (Stadt Como), Abt des Benediktiner-
klosters S.Abbondio in Como. – 3La Pessina, Stadtteil v. Como. – 4Cusago, ital. Prov. Milano.
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tocius capituli dicti monasteri c) sancti Abondii , ut constat per cartam 5 unam ad in-
framscriptam d) faciendam traditam et scriptam per Guidonem de sancto Abondio
notarium C(umanum) filium condam ser Andree de la  Fol la6 de Cum(is) et fac-
tam sub incarnacione MCCLXXXVII. die lune XVI. intrante iunio, suprascripta in-
dictione, nomine suprascriptorum prenominatorum et omnium monacorum tocius
capituli dicti sancti Abondii de C(umis) et tocius dicti monasterii investivit ad lo-
cacionem ad fictum faciendum Bonalum filium Johannis Trentini de Pusscla-
(uio) 7 hinc ad decem annos proximos, nominative de pesschera lacus de Pusscla-
(uio) iure pischandi, silicet de illa pisscera de illa nocte, que dicitur sancti Mart ini,
que pertinet et spectat dicto monasterio, ita ut a modo in inantea dictus Bonalus
massarius habeat et teneat et pisschare debeat dictam pisscheram de illa nocte, que di-
citur sancti Mart ini, usque ad suprascriptum terminum secundum iux massaric(ii)
et nox a) locataa) sine contradictione suprascriptorum abbati et monacorum et dicti ca-
pituli. Et pro ficto dicte pischere dictus Bonalus massarius promisit et convenit ob-
ligando omnia sua bona pignori presencia et futura dicto Vgeto recipienti ad partem
et nomine suprascriptorum abbati et omnium suprascriptorum monacorum prenomi-
natorum et nomine dicti monasteri et tocius capituli, ita quod dabit et consignabit
easdema) monacocis e) et capitulo omni anno in festo sancti Andre proximo usque ad
decem annoa) proximos, pisses sive truytallas viginti et quinque bonas et salatas f) de
illa mensura et forma, que sunt illos pisses, quos habere debet et habet ecclesiam a)

sancte Marie Curiens g) de ficto dicti lacus de Pusscla(uio), et hoc pro ficto dicti
lacus de Pusscla(uio) sive pisschere dicti lacus, et hoc cum omni suo dampno et
dispendio et omni interesse, quod fiet et curet pro suprascripto ficto exigendis et pe-
tendis et habendis posst a) quemlibet terminum proximum, et hoc sub omnibus pactis
capiendis et detinendis. Et dictus Vgetus procurator dicti monasteri promissit et con-
venit obligando omnia bona et rex dictorum abbati et monacorum et tocius capituli
dicti monasteri pignori obligando dicto Bonalo, ita quod ipseh) abbatus et monaci et
totum capitulum dicti monasteri defendent et guarentabunt eidem Bonal lo dictam
pissceram de dicta nocte ab omni homine et persona cum omnibus eorum dampnis 
et dispendiis et sine dampnis et dispendiis suprascripti Bonal i massarii. Unde plu-
res.
Act. Pusscla(ui i ) in platea. Interfuerunt ibi testes rogati Petrus filius Boni Ca-
pracini et Johannes filius condam Petr i de Aroxi o8 et Menegus filius condam
Martini Boniçi omnes habitantes Pusscla(ui i ) .
(ST) Ego Romedius Açonis notarius filius condam ser Pagani Açonis de Bel -
laxio9 hanc cartam tradidi et scripsi.
a) A. – b) An b korr. – c) Auf dem e das Zeichen für den i-Punkt. – d) A, statt infrascriptam; hier fehlt inve-
stituram. – e) A, statt monacis. – f ) bonas et salatas über der Zeile nachgetragen. – g) A, statt Curiensis. –
h) e korr. aus i.
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1444. Mailand, 7. Juli 1287
Bischof Johannes von Como quittiert dem Kloster S.Remigio für Zinsen aus Wiesen in
Villa di Tirano. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 323. – Pg. 21/33 cm. – Geschrieben vom Notar
Jordanus de Vertemate.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 348.

(ST) In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo ducentesimo octuLa-
gesimo septimo, die lune septimo mensis iulii, indiccione XVa. L Confitetur venerabi-
lis pater dominus Johannes dei gratia Cumanus1 episcopus se suo nomine et no-
mine L ecclesie episcopalis Cumane recepisse et habuisse a fratre Jacobo confratre
domus ecclesie sancti Romeri i 2 valis Tel ine3 diocesis Cumane solvente pro se et
suo nomine et nomine et ad partem dicte domus soldos quadraginta quinque impe-
rialium quid pro censu, quod dicti fratres seu dicta domus faciunt et tenentur eidem
domino episcopo seu ecclesie episcopalis a) Cumane, quid pro fictis pratorum, quos
tenent ad fictum ab ipsa episcopalis a) ecclesia Cumana trium annorum prox(ime)
preteritorum a festo sancti Mart ini proximi preteriti retro, videlicet sol(dos) decem
et octo imperialium pro censu trium annorum predictorum et sol(dos) tres imperiali-
um pro fictis trium annorum ut supra cuiusdam prati iacentis ubi dicitur in Repla-
no4, et sol(dos) vigintiquatuor imperialium pro fictorum a) predictorum trium an-
norum preteritorum ut supra cuiusdam prati, quod dicitur Pratum de Monaco4, ia-
centis supra montem de Vi l la5. In qua confessione dictus dominus episcopus promi-
sit obligando omnia sua bona et omnia bona dicte ecclesie episcopalis Cumane pi-
gnori presentia et futura suprascripto fratri Jacobo suo nomine et nomine dicte do-
mus recipienti stare esse et permanere omni tempore tacitum et contentum et facere
et curare, quod ipsa ecclesia episcopalis Cumana stabit et permanebit perpetuo taci-
ta et contenta in hac confessione suis omnibus dampnis et expensis et sine dampnis et
expensis predictorum fratrum et domus, renonciando exceptioni non recepte non nu-
merate et non date dicte peccunie et qualibet alia ocaxione et exceptione remota et re-
nonciata. 
Actum in domo ser Petr i de la Clusa4 syta in Porta Cumana6 civitatis Mediola-
ni 7, ubi moratur dictus dominus episcopus. Unde plures. 
Interfuerunt ibi testes dominus Jacobus de Altaui la archipresbiter de Balerna8 et
Mafeus Advocatus filius condam domini Girardi Advocati de Cumis et Gi-
rardus filius condam Abondii de la Mota de Dugno9.
(ST) Ego Jordanus de Vertemate10 notarius Cumanus et scriba suprascripti do-
mini episcopi filius condam domini Leonardi de Uertemate de Cumis hanc car-
tam tradidi et scripssi.
a) A.
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1444. 1Johannes degli Avvocati (Avvogadri), 1274–1293 Bischof v. Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Kloster
S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – 3Veltlin, ital. Prov. Sondrio. – 4Nicht identifiziert. – 5Villa di Tirano,
ital. Prov. Sondrio. – 6Porta Comacina/Cumana, ehemal. Quartier der Stadt Mailand. – 7Mailand. –
8Balerna, Bez. Mendrisio TI. – 9Dongo, ital. Prov. Como. – 10Vertemate con Minoprio, ebd.
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1445. 9. Juli 1287
Matheus de Romana, Richter und Assessor des Podestà von Como, verbietet einzelnen
Personen und der Gemeinde Tirano, das Kloster S.Remigio und S.Perpetua bei der
Eintreibung von Zehnten zu behindern oder behindern zu lassen.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 324. – Pg.12/24 cm. – Rückvermerk (gleichzei-
tig): Factum fuit hoc preceptum per Johannem de Varena servitorem C(umanum) domino Johanni
de Ho(mo)deo a) et Cazano de Fina b) missis domini F[. . .] c) de Preuosto potestatis comunitatis
Tirani [simi]liter c) in loco Tirani suis nominibus et dicte comunitatis, die dominico XX mensis 
iulii. – Geschrieben vom Notar Ferrabos de Dorso.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 349. 

C. M.CCLXXXVII, die mercur. VIIII. iul. Dominus Math(eus) de Romana L iudex
et assessor domini Balzarr i de Birago 1 potestatis Cumani2 mandat L precipiendo
per quemlibet servitorem hoc preceptum habentem Petro Nasse L et filiis et Ade
fratri eius et nepotibus eorum de Tirano3, ut sub pena et bann(is) librarum L. no-
vorum pro quolibet non impediant fratres hospitalis ecclesie sanctorum Romeri i et
Perpetue4 in colligenda decima novalium de Tirano, de qua hospitale predictum
datum et investituram habet a defunctis Cumanis episcopis et eciam a presenti epi-
scopo Cumano. Preterea mandat precipiendo per hoc scriptum comuni et hominibus
de Tirano, ut sub pena et bann(is) librarum C. novorum non permittant facere
fortiam nec violenciam fratribus ecclesie sanctorum Romeri i et Perpetue de deci-
ma novalium de Tirano et territorio, que ecclesie pertinet supradicte, silicet ad ip-
sam decimam colligendam fratribus dicte ecclesie auxilium prebeant et iuvamen. Et
siquis se gravatum dicere voluerit per hoc preceptum, compareat coram ipso iudice
eisdem fratribus seu eorum sindico de iusticia responsur(us) hinc ad XX dies proxi-
mos, alioquin procederetur iusticia mediante die mar. III. ex. iul. coram suprascripto
iudice. Rettulit guar(entando) Johannes de Varena5 servitor Cumanus se fecisse
hoc preceptum in Tirano die dominico XX. iul. suprascriptis Petro Nasse et filiis
et Ade fratri eius et nepotibus eorum.
(ST) Ego Ferrabos de Dorso scriba palacii Cumani scripsi.
a) Hodeo mit Kürzungsstrich. – b) Es folgt durchgestrichen q[ui. . .] in loco. – c) Verblasst.

1446. Villa di Tirano, 17. August 1287
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua und die Gemeinde Villa di Tirano tauschen
zwei Grundstücke in Villa di Tirano und einigen sich über eine Schuldentilgung.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 325. – Pg. 45/49 cm. – Rückvermerk (gleichzei-
tig): Carta prati de Campazolo. – Geschrieben vom Notar Ubertolus de Bocassio. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 342 (irrt. zum 17. Jan.) u. 350. 

C. In nomine domini. Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo octoa-
gesimo septimo, die dominico decimo a) septimo intrante augusto, indiccione quinta-
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decima. Cambium et commuttacionem inter se vicissim concorditer ex pacto inter eos
habito fecerunt L frater Jacobus de Niardo1 confrater prelatus et inantea domus seu
ordinis hospitallis domus sanctorum Romeri i et Perpetue2 et cum eo frater Mar-
t inus filius condam Vbert i qui dicebatur Manstrul ius de Crescenzano, Ha-
bondius filius condam L Petri Mantel l i de Grosso3 et Petrus de Ponte4 filius
condam Albert i Zanoni de Ponte omnes confratres dicti hospitalis eorum nomini-
bus et nomine dicti hospitalis ex una parte et adversim Petrus de Codeponte5